ТИПОВОЙ ДОГОВОР

на оказание услуг охраны зон развития бизнеса

у предприятий, осуществляющих охранную деятельность

г. Усть-Каменогорск      «_____» апреля  2014г.

_________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице

_____________, действующего на основании _____, с одной стороны и

_________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

___________, действующего на основании ____, на основании решения об

итогах закупок способом открытого тендера, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя

обязательства по охране объектов «Заказчика»  (далее - Услуги):

- __________________ (далее – Объект) со всеми товарно-материальными

ценностями, расположенными на территории объекта, переданными по Акту

приема-передачи (Приложение № 1 к договору), подписанному двумя

сторонами договора, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. «Заказчик» обеспечивает условия для выполнения «Исполнителем»

своих услуг и оплачивает услуги в размере и в сроки, предусмотренные

настоящим договором.

1.3. «Исполнитель» гарантирует наличие всей своей разрешительной

документации для исполнения настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1. «Исполнитель» обязуется обеспечивать круглосуточную вооруженную

охрану Объекта(-ов) «Заказчика», с выделением на объект ежесуточно

инспекторов охраны в количестве 2 (двух) человек. Дополнительные

требования к «Исполнителю» изложены в Приложении 2 к настоящему

типовому договору.

2.2. «Исполнитель» обязан обеспечивать общественный порядок на

территории объекта.

2.3.  «Исполнитель» обязан обеспечивать сохранность переданных по Акту

приема-передачи (Приложение № 1 к настоящему договору) товарно-

материальных ценностей.

2.4. Работу инспекторов охраны, периодичность выхода на работу,

качество несения службы курирует уполномоченное лицо «Исполнителя».

Уполномоченное лицо «Исполнителя» также периодически согласовывается

ответственными лицами«Заказчика» все организационные вопросы, входящие в

его компетенцию, с целью достижения надежной охраны Объекта «Заказчика».

Уполномоченное лицо Исполнителя - _______, тел. _______;

Ответственное лицо Заказчика – Ясинский С.А., тел. _______;

2.5. «Исполнитель» вправе предъявить «Заказчику» законные требования

по устранению причин и условий, затрудняющих охранную деятельность

«Исполнителя», либо способствующих совершению хищения.

2.6. При осуществлении охранных функций «Исполнитель» обязуется,

бережно относится к имуществу «Заказчика», соблюдать санитарно-

гигиенические правила, ОТ и ТБ на объекте, быть корректным в обращении с

сотрудниками и клиентами «Заказчика», соблюдать конфиденциальность

информации, полученной при выполнении своих обязанностей, а также

обеспечивать надлежащий внешний вид в специальной форме «Исполнителя».

2.7. При пожаре, а также при других чрезвычайных ситуациях на

охраняемом Объекте «Исполнитель» обязан принять все необходимые меры к

устранению обстоятельств, обеспечению немедленно известить об этом

Заказчика, а так же  безопасности людей, сохранению имущества «Заказчика».

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

3.1. Заказчик обязан своевременно информировать «Исполнителя» обо

всех случаях чрезвычайных и иных происшествий согласно компетенции

«Исполнителя» для принятия необходимых мер, содействовать в их

выполнении.

3.2.  Заказчик обязан своевременно производить оплату за услуги

«Исполнителя».

3.3.  Ознакомить с рабочим персоналом «Заказчика», а также с лицами, в

чьи обязанности входит сдача и прием материальных ценностей под охрану

«Исполнителю», доступ на территорию охраняемого Объекта в нерабочие и

праздничные дни осуществляется по списку, утвержденному руководством

Заказчика, вход других лиц категорически запрещается.

3.4.  Заказчик обязан не препятствовать «Исполнителю» в выполнении

своих обязанностей по настоящему Договору.

3.5. Организовать пропускной режим путем принятия соответствующего

документа, регулирующего пропускной режим.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. Заказчик производит «Исполнителю» ежемесячно оплату путем

перечисления денежной суммы на расчетный счет Исполнителя, на основании

выставленного к оплате счета в течение 10-ти (десяти) банковских дней.

4.2.  Цена одного часа оказанных Услуг _______ составляет _____ тенге.

Общая стоимость Услуг _________.

4.3. Цена услуг, указанная в п. 4.2. договора является фиксированной и

изменению в сторону увеличения в течение всего срока действия Договора не

подлежит.

4.4. «Исполнитель» по истечении каждого месяца, не позднее 5

(Пяти)рабочих дней следующего за истекшим месяцем предоставляет

«Заказчику», подписанный Акт оказанных услуг, счет-фактуру.

4.5.  В случае расторжения настоящего договора стороны обязуются

произвести взаиморасчеты в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня

расторжения договора, с учетом фактически оказанных услуг, оформить и

подписать акт сверки взаимных расчетов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.  «Исполнитель» несет материальную ответственность за ущерб:

5.1.1. причиненный кражами товарно-материальных ценностей,

совершенными посредством взлома на охраняемых объектах помещений,

запоров, замков, окон и ограждений, иными способами в результате не

обеспечения надлежащей охраны или вследствие невыполнения

«Исполнителем» установленного на охраняемом объекте порядка вывоза

(выноса) товарно-материальных ценностей, а также хищениями, совершенными

путем грабежа или при разбойном нападении;

5.1.2. нанесенный уничтожением или повреждением имущества (в т.ч.

путем поджога) посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в

результате ненадлежащего выполнения «Исполнителем» принятых на себя

обязательств;

5.1.3. причиненный пожарами по вине работников «Исполнителя»,

осуществляющих охрану Объекта.

5.1.4. факты кражи, грабежа, разбоя, а также факты уничтожения или

повреждения имущества лицами, проникшими на охраняемый объект, либо

вследствие пожара или в силу других причин по вине работников,

осуществляющих охрану Объектов, устанавливаются комиссионно

представителями «Заказчика» и «Исполнителя» или судом;

5.1.5. о факте нарушения целостности охраняемых помещений или

причинении ущерба повреждением имущества «Исполнитель» немедленно

сообщает «Заказчику». При наличии заявления «Заказчика» (письменно или

телефонограммой) о причиненном ущербе ответственные представители

«Исполнителя» обязаны участвовать в определении размера этого ущерба и в

снятии остатков товарно-материальных ценностей, которые сопоставляются с

данными бухгалтерского учета на день происшествия. Снятие остатков

товарно-материальных ценностей должно быть произведено немедленно по

прибытии представителей сторон на место происшествия;

5.1.6. возмещение «Заказчику» причиненного по вине «Исполнителя»

ущерба, производится в соответствии с действующим законодательством РК.

Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и

расчетом стоимости похищенных, уничтоженных или поврежденных товарно-

материальных ценностей, расходов проведенных на восстановление

поврежденного имущества, а также похищенных денежных сумм.

5.2. В случае обнаружения виновных лиц, после взыскания

«Заказчиком»ущерба с «Исполнителя», последний взыскивает

имущественныйущерб с виновных в установленном законодательством РК

порядке.

5.3. «Исполнитель» несет ответственность только за объект,

которыйперечислен в настоящем договоре и принят им под охрану.

5.4. «Исполнитель» освобождается от ответственности лишь в тех

случаях,когда он в судебных органах докажет отсутствие своей вины.

5.5.  «Исполнитель» не несет материальной ответственности:

5.5.1. за имущественный ущерб, причиненный пожарами, возгораниями,

стихийными бедствиями или массовыми беспорядками и другими форс-

мажорными обстоятельствам;

5.5.2. за оставленное в охраняемом помещении личное имущество

работников «Заказчика».

5.6.   Стороны несут, установленным действующим законодательством РК,

ответственность за разглашение конфиденциальной информации и сведений,

составляющую коммерческую тайну.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1.  Настоящий договор вступает в силу с ________  и действует по 31

декабря 2014г. включительно.

6.2. Срок оказания Услуг - до 31 декабря 2014 года.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по следующим

основаниям:

6.3.1. по обоюдному согласию сторон;

6.3.2. по требованию одной из сторон, предварительно уведомив об этом

другую сторону за 15 (пятнадцать) календарных дней;

6.4.  Стороны условились, что все споры и разногласия, вытекающие из

исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Если

урегулирование таких споров невозможно, то они подлежат разрешению в суде

согласно действующему законодательству Республики Казахстан.

6.5. Настоящий договор составлен вдвух экземплярах, по одному

экземпляру для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

 АО «НК «СПК «Ертiс»

г. Усть-Каменогорск

ул. Кирова,61

РНН 181600277958

ИИКKZ65998LTB0000083649

АО «ЦеснаБанк»

БИК TSESKZKA

БИН 110640012780